
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 
 

N. 232 DEL REG. SETTORE - N. 416 DEL REG. GENERALE - DATA: 20/06/2024 
 
 
 

 
O G G E T T O :  
 

 

Liquidazione fatture in favore della Società Gas Pollino Srl  relative alla fornitura di gas 
metano per riscaldamento edifici comunali periodo maggio 2024.- 
 

 

L’anno 2024 il giorno venti del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA TECNICA 

Visto il Decreto Sindacale N. 6 del 13.06.2024 di conferimento a ANELE arch. Rosanna 

delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

Richiamata la determina n. 249 R.G. del 15/04/2024 ad oggetto: “determina a contrarre e 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023) per la fornitura di 
anni 2 (due) di gas naturale per i plessi comunali - CIG: B14195d832”; 
 
Rilevato che la società GAS POLLINO s.r.l. con sede in Via XX Settembre n. 63, c.a.p. 87012 
Castrovillari (CS), partita IVA 02534760786 ha garantito la fornitura di gas naturale presso gli 
immobili comunali nel rispetto delle condizioni pattuite; 
Viste le fatture emesse dalla società Gas Pollino srl riferite al periodo maggio 2024: 

Numero Dt. Fattura importo 
3500290 10/06/2024 40,55 
3500293 10/06/2024 65,87 
3500288 10/06/2024 19,54 
3500291 10/06/2024 31,68 

Rilevato che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico 
affidatario così come desumibile dal DURC protocollo INAIL_42886065 del 12/03/2024 con 
scadenza validità al 10/07/2024; 
Considerato chela suddetta fornitura è relativa agli edifici comunali e che si reputa necessario 
procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 
Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
di liquidare le fatture in premessa elencate alla ditta Gas Pollino S.r.l. per la fornitura di Gas 
metano relativa agli edifici comunali periodo maggio 2024; 
di imputare la somma complessiva di €. 157,64 
come segue: 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B14195D832 2024 153 04.02.1 1570 5 1 U.1.03.02.05.006 106,42 
B14195D832 2024 154 05.02.1 2010 2 1 U.1.03.02.05.006 19,54 
B14195D832 2024 157 06.01.1 2340 4 1 U.1.03.02.05.006 31,68 
di dare atto che alla procedura è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara CIG: 
B14195D832; 
di autorizzare il pagamento della suddetta somma di € 157,64 in favore della società Gas Pollino 
srl per la fornitura di Gas metano relativa agli edifici comunali; 
di demandare all'Ufficio Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta 
ditta per le fatture riportate in premessa secondo le modalità indicate dalla stessa; 
di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto per l’adozione degli atti consequenziali 
demandando allo stesso la corretta imputazione dei necessari impegni di spesa; 
di provvedere agli obblighi di pubblicazione del presente atto; 
di dare atto ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario con 
allegato tutti i documenti giustificativi elencati e vistati dal sottoscritto per le procedure, i controlli ed 
i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del T.U.EE.LL. 267/2000 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to: ANELE arch. Rosanna 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  20/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 ANELE arch. Rosanna 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 20/06/2024                    al                    05/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 20/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  MICCIULLO Carmelina  

 


